[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 15.06.2015г. № 14-нпа

           г. Тайга

О внесении изменений в Положение о земельном
налоге на территории муниципального образования

«Тайгинский городской округ», утвержденное

постановлением Тайгинского городского Совета

народных депутатов от 21.09.2005 г. № 34

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 5 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, Федеральный Закон от 04.10.2014 №284 – ФЗ),  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Тайгинский городской округ», утвержденное постановлением городского Совета народных депутатов от 21.09.2005 № 34 (в ред. решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 30.12.2013 №57-нпа), следующие изменения:

1.1. подпункт 6) пункта 4 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем  следующего содержания: «земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома»;

1.2. подпункт 7) пункта 4 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем  следующего содержания: «земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;
1.3. пункт 3.4. раздела 3 «Порядок и сроки уплаты налога» дополнить абзацем  следующего содержания: «начиная с периода 2015 г. индивидуальные предприниматели уплачивают земельный налог на основании налоговых уведомлений, направленных инспекцией»;
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству,
строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.).
Председатель Совета народных депутатов      И.о. главы Тайгинского городского

Тайгинского городского округа                             округа

_____________В.М.Басманов                               ________________Н.Ф.Глухих
Исп. Копылов А.С.
Юрист Шайковская Н.Н.

_1401539810.bin